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15.24 Principales marchandises embarquées et débarquées dans les ports ayant enregistré les plus forts 
tonnages en 1977 et 1978 (en tonnes) (fin) 

Année, port et marchandise 

1978(fin) 
SAULT-SAINTE-MARIE (fin) 

Acier, plaques et tôles 
Essenœ 
Autres marchandises nonènumérèes 

SOREL 
Minerai de titane 
Blé 
Déchets, sous-produits 
Fonte en gueuses 
Charbon 
Orge 
Maïs 
Mazout 
Autres marchandises non ènumérées 

NANTICOKE 
Charbon bitumineux 
Autres marchandises non ènumérées 

TROIS-RIVIÉRES 
Blé 
Mazout 
Orge 
Bois à pâte 
Papierjournal 
Sel 
Autres marchandises non ènumérées 

VICTORIA 
Blé 
Billes 
Sable et gravier 
Bois d'œuvre el grumes 
Ciment 
Essence 
Mazout 
Autres marchandises non ènumérées 

WINDSOR 
Sel 
Essence 
Mazout 
Acier, plaques et tôles 
Pierre calcaire 
Autres marchandises non ènumérées 

TORONTO 
Mazout 
Charbon bitumineux 
Ciment 
Blé 
Sel 
Sucre brut 
Soya 
Orge 
Autres marchandises non ènumérées 

NEW WESTMINSTER 
Sable et gravier 
Billes 
Bois à pâte 
Bois d'œuvre et grumes 
Ciment 
Pulpe 
Autres marchandises non ènumérées 

Trafic international 

Embarque­
ments 

7 834 

— 133 106 

2 533 387 

— 1 209 750 
664 352 
496 399 

_ 
— 93 303 

— 69 583 

_ 
_ 
-

/ 260 386 
744 245 

_ 
— 
— 205 249 

— 310 892 

621 565 

— 6 567 
231 541 
278 641 
48 707 

_ 
_ 56 109 

1 070 073 
925 645 

_ 30 772 

_ 
_ 113 656 

141620 

_ 
_ 
_ 
_ 
_ 
_ 
_ 
_ 141 620 

/ 100 555 

— 974 
614 508 
164 744 
25 844 
6 083 

288 402 

Débarque­
ments 

_ 
— 31 189 

416 451 

— 25 975 

— 
— 247 294 

— 95 190 

— 47 992 

3 271 110 
3271 110 

-
902 460 
279 048 
45 952 
22 329 

— 
— 7 128 

548 003 

68 631 

— 18 658 

_ 515 
2 003 

— 
_ 47 455 

945 162 

— 
_ 
— 33 561 

654 639 
256 962 

957 223 

— 51 299 

_ 
_ 188 886 

178937 
258617 

— 279 484 

551 376 
75 659 

8314 

— 15 

— 
— 467 388 

Cabotage 

Embarque­
ments 

42 087 

— 135 427 

22 022 

— 13182 

— 8 833 

— 
— 
— 
— 7 

19 058 

— 19058 

1 599 
1 599 

_ 
— 
— 
— 
— 
-

1 391 916 

— 63 194 
1 091 486 

107 666 

_ 442 
1 564 

127 564 

495 846 
431 488 

_ 
— 
_ 
— 64 358 

175 036 
209 344 

_ 
_ 11 975 

_ 
— 
— 
— 53717 

501 652 
11285 
45 695 

322415 
33 531 
10 793 

— 77 933 

Débarque­
ments 

_ 
136433 
25 442 

3 364 401 
2 059 439 
1 205 161 

_ 
_ 
_ 25 906 

20 836 
28074 
24 985 

76 190 

— 76 190 

1 083 860 
517 029 
380 052 

54 239 

— 
— 42 264 

90 276 

426 091 
2 020 

50 349 
1 702 
4 906 

18923 
114483 
149 867 
83 841 

546 763 

_ 236571 
161 606 
21 658 

— 126 928 

/ 187 750 
186 267 

_ 465 164 
180 681 
113672 

— 2 325 
83 951 

155 690 

2 104 281 
818984 
484 467 

— 165 886 
189 941 

14 967 
430 036 

Total 

49 921 
136 433 
325 164 

6 336261 
2 059 439 
2 454 068 

664 352 
505 232 
247 294 

25 906 
209 329 

28 074 
142 567 

.; 366 358 
3271 110 

95 248 

3 248 305 
1 541 921 

426 004 
76 568 

— 205 249 
49 392 

949 171 

2 508 203 
2 020 

138 768 
1 324 729 

391728 
69 633 

114925 
151431 
314969 

3 057844 
1 357 133 

236 571 
192 378 
55219 

654 639 
561904 

2 561629 
395 611 
51 299 

465 164 
192 656 
302 558 
178 937 
260 942 
83 951 

630 511 

4 257864 
905 928 
539 450 
936 923 
364 176 
226 578 

21 050 
1 263 759 

^Roberts Bank compris. 


